Протокол № 8
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 30 апреля 2019 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Сашко М.П., Бакулина М.Л., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м., окончание
заседания -  11ч. 35м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., и.о. начальника отдела контроля СРО
«Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: директор ООО «АВИС» Исайчев А.В. (уведомление от 29.04.19г.
№ 293), представитель Прокуратуры г. Красноярска (уведомление от 29.04.19г. № 294).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка: Рассмотрение материалов проверки обращения в отношении члена СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

По первому вопросу:
Слушали: Сашко М.П. с информацией о том, что в соответствии с решением Комиссии по контролю
за деятельностью членов СРО «Союзпроект» (протокол от 11.04.19г. № 4) на рассмотрение
Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» поступили материалы внеплановой проверки ООО
«АВИС» в связи с поступившим обращением (заявитель -  Прокуратура г. Красноярска). По
результатам проверки (акт проверки от 24.04.19г. № 2) информация о нарушениях ООО «АВИС»,
изложенная в обращении, подтвердилась: по договору от 05.02.2019г. № 4-ПР ООО «АВИС»
нарушило сроки выполнения работ в связи с несвоевременным получением технических условий на
проектирование от управляющей компании. По договору от 24.11.2016г. № 122-ПР ООО «АВИС»
нарушило сроки выполнения работ, а также при разработке проектной документации не учло, что
фактически на объекте присутствуют два ВРУ (в проектной документации -  1 ВРУ). ООО «АВИС»
устранило выявленные замечания. Вместе с тем, Заказчиком и Приемочной комиссией
выполненные ООО «АВИС» работы по договорам приняты без замечаний, претензии Заказчиком к
Подрядчику в связи с ненадлежащим исполнением последним своих обязательств по договорам не
предъявлялись.
Выступили: Бакулина М.Л., которая предложила согласиться с выводами внеплановой проверки и
в целях предупреждения в дальнейшем возможных нарушений со стороны ООО «АВИС» в связи с
ненадлежащим исполнением своих обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключаемым конкурентными способами, предупредить руководителя ООО
«АВИС» о необходимости соблюдать требования саморегулируемой организации к своим членам,
требования стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, требования
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом
регулировании при разработке проектной документации.
Голосовали: «за» - 7, «против» - 1.
Решили: Предупредить директора ООО «АВИС» Исайчева А.В. о необходимости соблюдать
требования саморегулируемой организации к своим членам, требования стандартов и внутренних
документов саморегулируемой организации, требования законодательства Российской Федерации
о градостроительной деятельности, о техническом регулировании при разработке проектной
документации.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания А Н.В. Черных